

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	12/2025	11/2025
ATIVO	965.483.849,55	946.820.960,69
DISPONIBILIDADES	3.217.042,97	2.998.710,41
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	858.791.079,71	846.691.163,78
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	50.535.287,00	50.023.155,00
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	229.198.270,40	213.846.145,77
Operações de Crédito	571.248.695,11	572.218.049,41
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	39.109.255,85	41.908.436,18
Outros Ativos Financeiros	4.960.382,45	4.571.402,04
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(36.260.811,10)	(35.876.024,62)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	52.409.830,70	47.280.159,19
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	45.323.193,11	40.262.754,04
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	7.086.637,59	7.017.405,15
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	16.056.489,54	15.371.821,49
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	16.056.489,54	15.371.821,49
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.805.793,46	1.729.492,14
OUTROS ATIVOS	17.544.737,61	17.208.842,91
IMOBILIZADO DE USO	23.619.031,92	23.279.044,12
INTANGÍVEL E ÁGIO	108.089,09	108.089,09
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.068.245,45)	(7.846.362,44)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(7.972.360,46)	(7.751.177,10)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(95.884,99)	(95.185,34)
TOTAL DO ATIVO	965.483.849,55	946.820.960,69

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	965.483.849,55	946.820.960,69
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	859.754.108,34	842.805.198,51
DEPÓSITOS	519.826.040,27	494.944.407,64
Depósitos à Vista	121.323.324,71	105.129.314,04
Depósitos Sob Aviso	37.212,48	36.938,94
Depósitos à Prazo	398.465.503,08	389.778.154,66
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	139.211.888,03	146.534.075,32
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	139.211.888,03	146.534.075,32
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	184.218.768,04	183.218.721,65
Outras Relações Interfinanceiras	144,86	0,06
Repasse Interfinanceiros	184.218.623,18	183.218.721,59
OUTROS PASSIVOS	11.443.959,77	11.866.749,78
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.006.065,73	3.032.217,91
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	87.419,62	161.898,73
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.821.012,23	1.426.777,85
Outras Obrigações	6.529.462,19	7.245.855,29
PROVISÕES	5.053.452,23	6.241.244,12
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.411.723,17	1.501.614,99
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.371.157,18	4.500.024,45
Provisão para Contingências	270.571,88	239.604,68
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	106.382.273,37	106.647.474,79
CAPITAL SOCIAL	80.457.805,89	80.723.007,31
RESERVAS DE SOBRAS	26.700.220,11	26.700.220,11
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(775.752,63)	(775.752,63)
CONTAS DE RESULTADO	(652.532,16)	(2.631.712,61)
RECEITAS	99.161.693,47	80.949.360,16
DESPEAS	(99.814.225,63)	(83.581.072,77)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	965.483.849,55	946.820.960,69

Vanessa Scusiatto Diretora Administrativa	Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O
---	---

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	12/2025	11/2025	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	12.728.291	12.539.264	189.027	2%
Operações de Crédito	8.876.304	9.203.893	(327.589)	-4%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	86.413	74.152	12.261	17%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	1.005.201	489.482	515.720	105%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.760.372	2.771.737	(11.364)	0%
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(7.846.634)	(6.839.089)	(1.007.545)	-15%
Operações de Captação no Mercado	(6.615.190)	(5.653.338)	(961.852)	-17%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.231.444)	(1.185.751)	(45.693)	-4%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	4.881.657	5.700.175	(818.518)	-14%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS	(944.819)	(540.277)	(404.542)	-75%
Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(977.756)	(285.753)	(692.003)	-242%
(-) Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	32.937	(254.524)	287.461	113%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	3.936.838	5.159.898	(1.223.061)	-24%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(1.628.570)	(2.881.187)	1.252.617	43%
Rendas de Tarifas Bancárias	322.002	307.598	14.404	5%
Receitas de Prestação de Serviços	1.194.155	1.011.765	182.391	18%
Despesas de Pessoal	(2.095.944)	(1.990.433)	(105.511)	-5%
Outras Despesas Administrativas	(1.940.521)	(2.051.728)	111.207	5%
Despesas Tributárias	(106.835)	(85.779)	(21.056)	-25%
Outras Despesas Operacionais	(912.765)	(638.545)	(274.220)	-43%
Outras Receitas Operacionais	1.911.339	565.936	1.345.403	238%
PROVISÕES	(63.904)	254.524	(318.428)	-125%
Provisões/Reversões para Contingências	(30.967)	-	(30.967)	-
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(32.937)	254.524	(287.461)	-113%
RESULTADO OPERACIONAL	2.244.364	2.533.235	(288.871)	-11%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(89.663)	(190.036)	100.373	53%
Lucros em Transações com Valores e Bens	-	18.444	(18.444)	-
(-) Perdas de Capital	-	(129)	129	-
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(89.663)	(192.625)	102.963	53%
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	-	(15.725)	15.725	-
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	2.154.701	2.343.199	(188.498)	-8%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(175.521)	(33.560)	(141.961)	-423%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(112.530)	(21.793)	(90.737)	-416%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(62.991)	(11.767)	(51.224)	-435%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	1.979.180	2.309.640	(330.459)	-14%
JUROS AO CAPITAL	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	1.979.180	2.309.640	(330.459)	-14%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0